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[Skræppenborg-Nielsen.] 
derfor ingen grund til at gøre hverken en 
flagstang eller en blyant indviklet. Vi kan 
derfor kort meddele, at vi ér tilfredse med, 
at der nu bygges et nyt statshospital i 
Herlev:, og at vi godkender den afgivne 
betænkning og anbefaler, at dette hospital 
snarest bygges. 

Grethe Philip: Jeg har allerede givet ud- 
tryk for, at vort parti med stor velviljé 
ser på det lovforslag om opførelse af et 
statshospital i Herlev, der her foreligger, og 
efter de drøftelser, vi har haft i udvalget, 
og de besigtigelser, vi har foretaget, er mit 
indtryk af behovet for udbygning af disse 
institutionspladser blevet yderligere styrket. 

Jeg vil gerne pege på, at vi i udvalgs- 
betænkningen specielt er inde på spørgs- 
målet om plejehjem, og jeg vil på ny 
meget varmt henstille til ministeren at tage 
under overyejelse snarest' muligt at få 
såvel det eksisterende plejehjem i Køben- 
havnsområdet udbygget som at få et nyt 
plejehjem i området påbegyndt. 

Desværre har vi jo ikke fra ministeren 
kunnet få et helt fast tilsagn med hensyn til 
det problem, jeg rejste ved førstebehand- 
lingen, nemlig spørgsmålet om oprettelse 
af en børnehave i tilknytning til det nye 
statshospital i Herlev. Jeg mener stadig 
væk, at behovet er ganske overordentlig 
stort, og må lægge vægt på, at man på en 
eller anden måde finder udvej for en løsning 
af dette problem i samarbejde med kommu- 
nen. 

Endelig skal jeg om det generelle problem 
om den samlede støtte til hele statshospi- 
talsvæsenet blot sige, at også jeg jo er 
ganske enig i, hvad der er sagt og skrevet 
i betænkningen om det store behov, der 
her foreligger. Jeg er også klar over, at 
der kan være noget betænkeligt ved, at 
man i folketingsudvalget sådan ligefrem 
opfordrer til udvidelse af udgifterne på et 
område; men det er nu alligevel så oplagt, at 
vi her har et område, der trænger til en 
voldsom stærk udbygning, og det skal 

jo forstås sådan, at vi mener, opmærksom- 
heden nu i den nærmeste tid må rettes 
noget' mere imod dette sundhedsmæssige, 
sociale område, end tilfældet har været 
tidligere. 

Med disse ord skal jeg anbefale at stemme 
for lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg takker udvalget for det meget betyde- 
lige arbejde, der er udført i: forbindelse med 
dette lovforslag. 1 

Udvalget har haft lejlighed til at se enkelte 
institutioner. Det har naturligvis under- 
bygget den opfattelse, udvalget har af, at 
en udbygning på dette område er særdeles 
påkrævet. Det er klart, at vi i indenrigs- 
ministeriet og jeg personlig tager de opfor- 
dringer, der er rettet til os i betænkningen, 
til efterretning og søger at realisere dem i 
det omfang, vi kan. 

Det ærede medlem fru Clara Munck kan 
naturligvis have ret i, at betænkningen er 
særpræget, men problemet er vel af 'en 
sådan karakter, at en særpræget betænkning 
ikke kan falde nogen for brystet. 

lir. feter Jørgensen nævnte spørgsmålet 
om prioriteringen, og det er jo rigtigt, at 
staten står over for en række områder, hvor 
omfattende investeringer er nødvendige. Vi 
er vel en del, der i aftes så udsendelsen i 
fjernsynet om åndssvageforsorgen, og vi må 
vel erkende, at forholdene dér er af samme 
karakter som inden for statshospitalsvæ- 
senet. Det er begge to områder, hvor en for- 
øgelse af bevillingerne trænger sig på som 
uomgængeligt nødvendig, hvis et vigtigt 
socialt problem skal løses. 

I forbindelse om bemærkningen i betænk- 
ningen om prioriteringen peger udvalget 
specielt på spørgsmålet om at komme i 
gang med arbejdet med et statshospital i 
Hjørring. Jeg er fuldsætndig klar over, at 
der er problemer omkring dette statshospital, 
som gør det meget ønskeligt, at vi snart 
kommer i gang med en projektering og 
derefter en opførelse af dette hospital. 

Hr. Peter Jørgensen nævnte dernæst 
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